


Edição 1.600 | Ano 11
16 de setembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 0UZFQY11-OGI3UE52-WFXHBEXO-5HDEZMMF
Versão eletrônica disponível em: hrrp://cipo.ba.gov.br



 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ 
CNPJ/MF 13.808.936/0001-95 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 033/2022 

 

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna público que realizará 
licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica. Objeto: Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais de expediente, armarinho, pedagógico, esportivo, escolar e 
decorativo para atendimento das necessidades das diversas secretarias do município de Cipó/BA. 
Tipo/Critério de Julgamento: “Menor Preço/Menor valor global por lote”. O início do acolhimento das 
propostas será a partir das 08h00min do dia 19/09/2022, e o limite às 08h00min do dia 28/09/2022 
(Horário de Brasília). A abertura das propostas será às 08h00min do dia 28/09/2022 (Horário de 
Brasília). O Início da sessão pública será às 08h30min do dia 28/09/2022 (Horário de Brasília). 
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará 
disponível no site www.selcorp.com.br, no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais 
ou no setor de Licitações da Prefeitura. Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com. 
Prefeitura Municipal de Cipó, 16 de setembro de 2022 - Everson Costa Souza - Pregoeiro. 

  
 

Edição 1.600 | Ano 11
16 de setembro de 2022

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: 0UZFQY11-OGI3UE52-WFXHBEXO-5HDEZMMF
Versão eletrônica disponível em: hrrp://cipo.ba.gov.br



 
 
 
O MUNICÍPIO DE CIPÓ, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal, torna pública a celebração do 
1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 177/2022, celebrado com a empresa DORATA CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.089.530/0001-16, para fins de prorrogação do prazo de 
vigência e execução do contrato, pelo período de 02 (dois) meses, com fulcro no Art. 57, §4º, da Lei 8.666/93. Cipó/BA, 
29 de agosto de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
Termo de Rescisão amigável do Contrato Administrativo nº 069/2022, firmado entre o Município de Cipó e a empresa 
LEDLUX MATERIAIS ELÉTRICOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 32.033.229/0001-19, cujo objeto consiste na 
“contratação de empresa para o fornecimento de pneus para veículos automotores, para atender as necessidades do 
Município de Cipó/BA”. Processo Administrativo nº 074/2022. Convite nº 002/2022. Fundamento Legal: artigo 137, VIII, 
C/C 138, II da Lei 14.133/2021. Cipó/Ba, 09 de agosto de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito 
 
 
 
 
Termo de Rescisão amigável do Contrato Administrativo nº 130/2022, firmado entre o Município de Cipó e a empresa 
LEDLUX MATERIAIS ELÉTRICOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 42.528.841/0001-16, cujo objeto consiste na 
“contratação e empresa para aquisição de material elétrico para atender a demanda das secretarias do município de 
Cipó-Ba”. Processo Administrativo nº 139/2022. Dispensa de Licitação nº 048/2022. Fundamento Legal: art. 79, inciso II, 
c/c art. 79, §1º da Lei nº 8.666/93. Cipó/Ba, 09 de agosto de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.600 | Ano 11
16 de setembro de 2022

Página 4

EXTRATO

Certificação Digital: 0UZFQY11-OGI3UE52-WFXHBEXO-5HDEZMMF
Versão eletrônica disponível em: hrrp://cipo.ba.gov.br



ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2022 

 
O Pregoeiro Oficial do Município de Cipó – Bahia, resolve ADJUDICAR, os objetos do processo licitatório realizado sob 
modalidade Pregão Eletrônico Nº. 026/2022 autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 236/2022, à empresa: G 
NOVA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 
30.218.985/0001-97, no seguinte valor global R$ 2.591.039,64 (dois milhões e quinhentos e noventa e um mil e trinta e 
nove reais e sessenta e quatro centavos). Tipo: Menor preço, critério de julgamento menor valor global, regime de 
execução indireta de empreitada por preço unitário. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de limpeza urbana no âmbito do Município de Cipó. Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.  
 
Cipó - Bahia, 12 de agosto de 2022. 
 

EVERSON COSTA SOUZA 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2022 

 
O Prefeito Municipal de Cipó - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal Nº. 
10.520/2002 e Lei Federal Nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório realizado sob a 
modalidade Pregão Eletrônico Nº. 026/2022, autuado nos autos do Processo Administrativo Nº. 236/2022. Objeto: 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana no âmbito do Município de Cipó. 
Menor preço, critério de julgamento menor valor global, regime de execução indireta de empreitada por preço unitário. 
Empresa: G NOVA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no 
CNPJ/MF. 30.218.985/0001-97, no seguinte valor global: R$ 2.591.039,64 (dois milhões e quinhentos e noventa e um 
mil e trinta e nove reais e sessenta e quatro centavos).  
 
Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.  
 
Cipó - Bahia, 12 de agosto de 2022. 
. 

José Marques dos Reis 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2022 

Pregão Eletrônico nº 026/2022. Processo Administrativo nº 236/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE CIPÓ. Contratada: G 
NOVA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ Nº 30.218.985/0001-97, Objeto: a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de limpeza urbana no âmbito do Município de Cipó/BA. O valor 
mensal do contrato é de R$ 215.919,97 (duzentos e quinze mil e novecentos e dezenove reais e noventa e sete 
centavos), totalizando o valor global de R$ 2.591.039,64 (dois milhões e quinhentos e noventa e um mil e trinta e nove 
reais e sessenta e quatro centavos). Amparo Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 12/08/2022 a 12/08/2023. Cipó, 12 de 
agosto de 2022. José Marques dos Reis - Prefeito Municipal. 

 

Edição 1.600 | Ano 11
16 de setembro de 2022

Página 5

Certificação Digital: 0UZFQY11-OGI3UE52-WFXHBEXO-5HDEZMMF
Versão eletrônica disponível em: hrrp://cipo.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO


		2022-09-16T15:31:12-0300




